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Madencilikte Kontrol Sondajı ve Önemi

Maden İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliğine göre,

Bacalar, ani grizu boşalabilecek yönlerde veya grizu bulunabilecek eski çalışma yerlerinde devam
ettirildiği takdirde, yapısal özellikler göz önünde bulundurularak en az 25 metre boyunda kontrol
sondajları yapılması sağlanır. Kontrol sondaj deliklerinde, grizu veya tehlikeli gazların varlığı
anlaşılırsa, iş durdurulur; çalışanlar söz konusu yeri terk eder; giriş yeri kapatılır, durum yetkililere
derhal haber verilerek gerekli çalışmaların yapılması sağlanır.

Çalışılmakta olan yerler yakınında, basınç altında birikmiş tehlikeli ve zararlı gazların veya yeraltı
suyunun tehlikeye neden olabileceği durumlarda veya eski çalışma yerlerinde su veya gaz birikme
ihtimalinde kontrol sondajı yapılır.

Yeraltı kömür ocaklarında, gaz degajı riskinin değerlendirilerek sağlık ve güvenlik dokümanında
yer alması esastır. Degaj riskinin değerlendirilmesinde asgari olarak aşağıdaki hususlar dikkate
alınarak sağlık ve güvenlik dokümanında belirtilir.

a) Kömür damarlarının gaz içerikleri,

b) Kömürün desorbsiyon kapasitesi,

c) Gaz yayılımının (a) ve (b) alt bentlerinde belirtilen hususlar göz önünde bulundurularak bilimsel bir
metotla değerlendirilmesi.

Gaz degaj riskinin belirlenemediği durumlarda veya yeraltı suyu ile eski çalışma yerlerinde biriken
su akışlarının önlenmesi amacıyla; lağım, galeri ve bacalarda ilerleme yönünde 25 metreden az
olmayacak şekilde kontrol sondajları yapılır. 25 metrelik kontrol sondajları, 15 metre topuk
bırakılacak şekilde 10 metre ilerleme gerçekleştirildikten sonra her seferinde tekrarlanır. Ancak bu
şekilde yapılan sondajın kömür damarı veya fayı kesmesi durumunda dört yönlü olacak şekilde ilave
sondajlar yapılır. Önceden çalışma yapılmış olan bölgelerde ve/veya bu bölgelere 50 metre
yaklaşıldığında, arından dört tarafa aynı ölçülerde kontrol sondajları yapılır.

Yeraltı kömür ocaklarında, taşta açılan galerilerde, kömür damarı veya fay kesilmesi durumlarında,
dört yönde olacak şekilde ve sağlık ve güvenlik dokümanında belirlenen sayılarda kontrol sondajları
yapılır.

Diğer yeraltı maden işletmelerinde ise muhtemel su ve gaz degajları göz önünde bulundurularak
sağlık ve güvenlik dokümanında gerekli görülmesi halinde, Maden İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği
Yönetmeliğinde belirtilen şartlara uygun kontrol sondajlarının yapılması sağlanır.

Kontrol sondajlarında esas olan

çalışanlara, işe uygun eğitimlerin

verilmesi ve sürdürebilirliğin

sağlanmasıdır.

Çalışanlar için belirli sıklıklarla,

acil durum anında, çalışanların

yapması gerekenleri anlatan

uygulamaları içeren eğitimler

düzenlenmelidir.


